

שולה נווה – ורמוס



הודות לידע הרב שצברה, לזיכרון הפנומנלי שלה ולהיכרותה המעמיקה עם מנהלי הענף לדורותיהם, משמשת שולה כחוט המקשר באופיו ובאווירתו המיוחדת של ענף החלב. "הכול זה עניין של אנשים", אנו אומרים, ואכן כוחו וייחודו של ענף החלב מתבטא בסך כל האנשים המרכיבים אותו. במרקם זה, לאנשים כמו שולה מקום של כבוד, בהיותם הופכים את המפגשים היומיומיים ואת העבודה הקשה והסיזיפית לחוויה נעימה ולידיעה שיש מישהו שמטפל בך. ■

שולה נווה עובדת במועצת החלב מזה 34 שנים, ועוד היד נטויה. היא מכירה את כל העוסקים בענף, בעבר ובהווה - את אלה שהיו ופרשו, את אלה שנפטרו ואת העובדים היום ברפת ובאים למועצה להשיח את אשר על ליבם. לשולה יחסי אנוש מעולים ויכולת ליצור אפיקי תקשורת בין נציגי הענף באשר הם; כך היא מצליחה להביא לשיתוף פעולה יעיל ביותר בין כל חלקי הענף.



טובים עם חקלאים ומדריכים, עם חוקרים ורופאים וטרינריים, ועם כל הנקרה בדרכו. בשנת 1997 פרש לגמלאות. בזכות עבודתו המסורה ורבת השנים היה שותף מרכזי לכל הרבים שהביאו את ענף הבקר למעמדו המוביל בעולם. ■



משה איתם

משה איתם נולד בהונגריה בשנת 1932, שרד את השואה ועלה כמעפיל לארץ בשנת 1946, התחנך בבן-שמן, התגורר בקיבוץ להבות-חביבה ובקיבוץ דן והתגייס לנח"ל.

את דרכו המקצועית התחיל כמדריך במחלקה לבקר בשה"מ. שנים רבות וטובות הוא עבד עם כ-40 (!) מדריכים שעברו, בשנים ההן, לאורכה ולרוחבה של הארץ והנחילו את יסודות גידול הבקר למאות רבות של מושבניקים טירונים, עולים חדשים מכל התפוצות, שהושבו על הקרקע ובזמן קצר ביותר הודיעו להם שעליהם לגדל פרות (וגם תרנגולות, עגבניות ומספוא) וגם להתפרנס מכך. אז עוד התלבטו אם כדאי במשק מושבי, שכלל שתיים-שלוש פרות, להתקין מכונת חליבה; הייתה זו תקופה שבה גם בקיבוצים רבים, עדיין חלבו בידיים. מרבית המדריכים היו מומחים לכל מקצועות הרפת: הזנה, גידול עגלות, מספוא ואף חליבה. משה היה מבין ראשוני המתמחים בייצור חלב, חליבה, בריאות העטין, מיכון ומכונני חליבה (רובוטים לחליבה היו אז רק בדמיון).

משה ארגן הרצאות ערב לרפתנים חדשים במושבים, השתתף בניסיונות ובמחקרים, היה חבר בוועדה המקצועית לממשק חליבה מיום יסודה, ופרסם עשרות מאמרים מקצועיים. כל זאת תמיד ברוח טובה, בהומור "הונגרי" מבריק, תוך יחסי עבודה

גדעון כרמלי



יצור החלב הוא תעשייה המורכבת מנדבכים רבים שכל אחד חשוב וחיוני. הרפתנים, הפרות, וטרינרים, חוקרים, מדריכים, תזונאים, מזריעים, אנשי ממשק ועוד.

גדעון כרמלי הוא דוגמה חיה למי שמשרת את הענף באמונה בתחום שלרוב, אם אין בעיות, כולנו מתייחסים אליו כמובן מאליו - זהו תחום הובלת החלב.

נהגי החלב עובדים במקביל למגדלים, כל ימות השנה ולאורך כל שעות היממה, לפי הצורך. תפקידם הפך חשוב ביותר בעקבות הרפורמה בתחום ההובלה שגרמה לכך שכל משאית עושה מספר סבבים ביום. גדעון, חבר קיבוץ מרחביה, מוביל חלב כבר 47 שנה. בחשבון זהיר הוא "דאג" להגעתם הבטוחה למחלבות של יותר מ-400 מיליון ליטר חלב לאורך השנים.

גדעון חגג 70 בשנה שעברה, ועדיין ממשיך להוביל חלב יומיום בקואופרטיב תש"ח, בנאמנות ובמאור פנים.

על כן החליטה ועדת הכנס להעניק לו אות הוקרה מיוחד כהערכה אישית וכמייצג את כל ציבור מובילי החלב בענף. ■

אקרוא משק הבקר והחלב בגרסה הדיגיטלית באגר



meshek.icba.org.il